UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CN Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021
V/v tiến độ thực hiện dự án

đường giao thông nối thành

phố Sầm Sơn với KKT Nghi

Sơn (giai đoạn 1).

Kính gửi:

 - Sở Giao thông vận tải;

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1062/SGTVT-TĐKHKT

ngày 15/3/2021 của Sở Giao thông vận tải về việc báo cáo tình hình thực hiện dự

án đường giao thông nối thị xã Sầm Sơn với Khu kinh tế Nghi Sơn (giai đoạn 1);

Công văn số 1615/SKHĐT-TH ngày 17/3/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về

việc bố trí vốn năm 2021 cho dự án đường giao thông nối thị xã Sầm Sơn với Khu

kinh tế Nghi Sơn (giai đoạn 1).

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Về tiến độ thực hiện dự án: Theo báo cáo của Sở Giao thông vận tải,

đến nay công trình đã thi công đạt 608/754 tỷ đồng, tương đương 80,6% giá trị

hợp đồng (còn lại thảm bê tông nhựa mặt đường, lắp đặt bó vỉa, vỉa hè đá, đèn

chiếu sáng, an toàn giao thông và hoàn trả đường công vụ). Yêu cầu Sở Giao

thông vận tải tiếp tục tăng cường chỉ đạo các nhà thầu tập trung nhân lực, vật

liệu, máy móc, khẩn trương thi công đảm bảo chất lượng và hoàn thành dự án

trước ngày 30/4/2021; không vì lý do nguồn vật liệu đá lát (bó vỉa, vỉa hè) có

khối lượng lớn mà ảnh hưởng đến tiến độ hoàn thành dự án.

2. Về bố trí vốn bổ sung cho dự án: Theo báo cáo của Sở Kế hoạch và

Đầu tư, đến ngày 15/3/2021, số vốn tạm ứng còn lại chưa thu hồi là 289,6 tỷ

đồng, chưa đảm bảo các điều kiện theo quy định tại Quyết định số 5617/QĐ-

UBND ngày 30/12/2020 của UBND tỉnh, nên chưa xem xét việc giao kế hoạch

vốn năm 2021.

- Yêu cầu Sở Giao thông vận tải thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND tỉnh

tại Quyết định số 5617/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 và Kế hoạch số 12/KH-

UBND ngày 19/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh; khẩn trương chỉ đạo nhà thầu

thi công, nghiệm thu khối lượng, lên phiếu giá để thu hồi hết số vốn đã tạm ứng

của dự án trước ngày 30/4/2021.

2

- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ tiến độ thu hồi vốn tạm ứng của dự

án, chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải, Kho bạc Nhà nước tỉnh, tham

mưu cho UBND tỉnh xem xét, giao kế hoạch chi tiết năm 2021 cho dự án theo

đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ban QLDA ĐTXD CTGT số 2;

- Lưu: VT, CN (H’10.688, 11.442).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-22T08:00:37+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-22T14:40:16+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-22T14:40:26+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-22T16:01:59+0700